§ 25.

Zwischen neun und zehn Uhr vormittags und zwischen zwei und drei Uhr nachmittags soll niemand ohne Erlaubnis des Präfekten den Fuss vor die Thüre setzer, es sei denn, dass er zu einer ausserordentlichen öffentlichen Vorlesung geht, sonst aber soll jeder in seinem Zimmer die gehörten Lektionen wiederholen. Nach neun Uhr abends soll niemand draussen sich sehen lassen; die als Nachtschwärmer auf den Strassen herumstreichen und ausserhalb nächtigen, sollen ohne Ansehen der Person exemplarisch mit Ruten gezüchtigt werden.

§ 26.

Es sollen auch die Musensöhne daran gewöhnt werden, gebührende Ehre zu erweisen den weltlichen sowohl als geistlichen Obrigkeiten, den Vornehmen, den Priestern, den durch Alter und Würde hervorragenden Personen, vor dem heiligen Sakramente den Kopf zu entblößen und das Knie zu beugen, ihre Lehrer an Eltern Stelle zu verehren, zu lieben und ins Herz zu schliessen. Ihrerseits sollen auch die Lehrer väterliche Neigung zu ihren Schülern hegen, so dass sie alles, was sie

vicissim, ut quicquid agunt in iis erudiendis, ex animo et fide agant, non tam ad ostentationem suae eruditionis, quam ad captum et profectum suorum discipulorum, non ut suo quaestui inhient emungendo tenuiores, sed ut meliores et doctiores auditores suos reddant.

27.

Et cum proximo conventu anno 1566 sub finem mensis Martii habito meditaremur quoque reformationem huic scholae et admoneremus benevole magistratum civilem super officio suo praestando rectori atque eius synergis, quoties res posceret, obiecerunt, male audire ludimagistros in extorquendo sordidius liberaliori salario scholastico, ut qui non ultra praescriptam mercedem numeraret, raro aut numquam examinaretur. Ad haec non convenire inter rectorem et praeceptores in aequando pretio pro convictu et contubernio, unde fieret ut alienarent ab hac schola studiosos et eam infamia probroque afficiant. Consultum igitur esse, ut pro qualitate annonae et temporum attenuent convictus pretium et intendant temperentque omnia ad aequitatis lancem etiam in mercede scholastica numeranda, atque ut vere pauperes non graventur gratis docere recepturi mercedem a Christo Jesu, qui sibi adscribit, quicquid confertur in egenos. Assignavimus valorem et aestimationem mercedis nobis discipulis rectori et praeceptoribus numerari solitae, non quod velimus fortunatoribus discipulis praescribere certam legem compensandi labores scholasticos in praeceptoribus remunerandis, sed ut intelligant rector et praeceptores, antecessores longe aequius egisse in recipienda mercede scholastica. Esto quod benigniora tum fuerint tempora et minoris vivere licuerit. Rursum cogitate numismatum auctum valorem, cum rotatus albus valuit XII obolos, st. br. XI nostra